
Národní

n r b Rozvojová

I
Banka

v&#39; I

PRIKAZNI SMLOUVA

podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

uzavřená mezi:

Národní rozvojová banka, a.s.,

se sídlem Přemyslovská 2845/43, Žižkov, 130 00 Praha 3, |ČO 44848943,

zapsaná V Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, Číslo vložky

1329,
kterou zastupují člen představenstva Pavel Křivonožka, MBA, a člen představenstva

lng. Pavel Fiala,

(dálejen „Banka&quot;)

a

Cerha Hempel Kalíš &amp; Partners s.r.o., advokátní kancelář,
se sídlem Týn 639/1, Staré Město, 110 00 Praha 1, |ČO 09874496,

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, Číslo vložky

343907,

kterou zastupujejednatel JUDr. Petr Kalíš, Ph.D.,

(dále jen „Advokátní kancelář&quot;)

v následujícím znění:

l. Preambule

1.1 Banka: Banka je právnickou osobou, podnikatelem v bankovní činnosti zaměřené

zejména na podporu malého a středního podnikánív České republice.

1.2 Advokátní kancelář: Advokátní kancelářje právnickou osobou,jejímž předmětem

činnostije výkon advokacie podle zák. Č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.

1.3 Právní služby: Advokátní kancelář se touto smlouvou zavazuje vykonávat pro Banku

níže uvedenou činnost a Banka se zavazuje za tuto činnost platit Advokátní kanceláři

dohodnutou odměnu.

II. Předmět smlouvy

2.1 Rozsah právních služeb: Předmětem této smlouvyje činnost Advokátní kanceláře

spočívající v:

a) zpracování předběžného právního stanoviska (dále jen „Předběžné stanovískď)
z pohledu práva veřejných podpor k možnému poskytnutí financování státnímu

podniku Česká pošta, s.p., IČ: 47114983, se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4,

Národní rozvojová banka, a. s., Jeruzalémská 964/4,110 OO Praha 1, tel.: 255 721 111, datová schr.: w9hdkyj, e-mail: info@nrb.cz, www.nrb.cz

|ČO: 44848943, DIČ: CZ699005898, registrace v OP: Městský soud Praha, oddíl B, vložka 1329, bankovní spojení: 9505001 O1 8/4300



2.2

3.1

3.2

3.3

3.4

PSČ 22599 (dálejen „Česká pošta“), zahrnujícího analýzu z hlediska znaků veřejné
podpory dle Smlouvy o fungování Evropské unie včetně posouzení možnosti

aplikace výjimek umožňujících poskytnutí veřejné podpory bez notifikace

Evropské komisi,

b) zpracování právního stanoviska k možnostem dalšího postupu v návaznosti na

právní závěry předběžného stanoviska, zahrnujícího návrh postupu pro NPB a

jediného akcionáře NPB s popisem jednotlivých variant a kroků ve vztahu k

příslušným národním a evropským orgánům a institucím (Úřad pro ochranu

hospodářské soutěže, Evropská komise),

c) další služby ve vztahu k České poště dle pokynu Banky.

Právní služby Advokátní kanceláře nezahrnují poradenství v níže uvedených
oblastech:

- jakékoli daňové nebo finanční poradenství;
- jakékoli právní rady týkající se skutečností, které podléhajíjinému než českému

právnímu řádu nebo právu EU;
- jakékoli právní rady v trestních věcech;
- jakékoli služby nebo právní rady ve vztahu k pojištění a souvisejícím záležitostem;
- jakékoli další právní rady v oblastech, které nejsou výslovně uvedeny v rozsahu

právních služeb dle čl. ll. odst. 2.1 této smlouvy.

Ill. Personální otázkv a odpovědnost

Personální vymezení: Advokátní kancelář bude poskytovat právní služby

prostřednictvím svých společníků, advokátů, spolupracujících advokátů a příp.
advokátních koncipientů.

Spolupráce sdalšími subiektv: Využít služeb jiného subjektu/subdodavatele při

poskytování služeb dle této smlouvy je Advokátní kancelář oprávněna pouze

s předchozím souhlasem Banky. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že za využití
subdodavatele se nepovažuje poskytování právních služeb prostřednictvím osob

uvedených v odst. 3.1 této smlouvy.

Odpovědné osoby: Advokátní kancelář a Banka budou vzáležitostech dle této

smlouvyjednat zejména prostřednictvím odpovědných osob.

Od pověd nou osobou Advokátní kanceláře za poskytování služeb dle této smlouvyje:
- XXXXX XXXX XXXXXX XXXXXX advokát (dále jen „Odpovědná osoba Advokátní

kanceláře&quot;).

Odpovědnou osobou Banky za poskytováníslužeb dle této smlouvyje:
- Člen představenstva nebo ředitel odboru právního a compliance - XXXX XXXX

XXXXXXXXXXX (dálejen „Odpovědná osoba Banky“).
Dle dohody Odpovědné osoby Advokátní kanceláře a Odpovědné osoby Banky
mohou Advokátní kanceláři sdělovat informace a předávat dokumentaci

kjednotlivým případům také další zaměstnanci Banky (specialisté rizikových
obchodních případů).

Odpovědnost za poskytnuté službv: Účastníkem právních vztahů založených v

souvislosti s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy vůči Bance je vždy

výlučně Advokátní kancelář.

Advokátní kancelář odpovídá Bance v plném rozsahu za právní služby poskytnuté
dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda konkrétnípřípad nebo úkon byl proveden

Odpovědnou osobou Advokátní kanceláře nebo jiným advokátem nebo

2/6



4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

spolupracujícím advokátem nebo advokátním koncipientem Advokátní kanceláře

nebo příp.jiným subdodavatelem.

Advokátní kancelář je povinna poskytovat právní služby poctivě a pečlivě a

s náležitou odbornou péčí, v běžném čase nebo urychleně, pokudje to pro úspěšné

vyřízení dané věci nezbytné.

Advokátní kancelář se zavazuje poskytnout právní služby dle této smlouvy na

odpovídající odborné úrovniaodpovídá za správnost a úplnost poskytnutých

právních služeb, porad, posudků, doporučených právních úkonů a stanovisek.

Advokátní kancelář odpovídá za škodu způsobenou Bance v důsledku zavíněného

porušenísvé povinnosti stanovené právním předpisem nebo touto smlouvou nebo

nedodržením pokynu Banky anebo neodborným poskytnutím právníslužby.

Banka a Advokátní kancelář si sjednaly, že Advokátní kancelář odpovídá za škodu

způsobenou Bance vsouvíslostí s plněním této smlouvy maximálně do výše

l50.000.000,- Kč.

IV. Podmínky spolupráce

Předávání informací a dokumentace: Advokátní kancelář se zavazuje k tomu, že

veškeré dokumenty, které obdržela nebo které vzniklyv souvislostí s činností, kterou

na základě této smlouvy vykonává pro Banku, budou předány Bance bez zbytečného
odkladu. Předávání podkladů a informací, včetně předávání a přebírání výsledků,
bude dle možností probíhat elektronickou formou; konkrétní podmínky budou

dohodnuty mezi Odpovědnou osobou Banky a Odpovědnou osobou Advokátní

kanceláře.

Banka se zavazuje umožnit Odpovědné osobě Advokátní kanceláře příp. jeho

spolupracovníkům nebojím pověřeným osobám vstup do svých objektů v rozsahu

potřebném k řádnému plnění této smlouvy a poskytovat včasné, pravdivé a úplné
informace a současně předkládat veškeré potřebné podklady k řádnému

poskytování právních služeb podle této smlouvy.

 : Advokátní kancelář je povinna zajistit, aby všechny osoby

poskytující právní služby dle této smlouvy, včetně zaměstnanců nebo

spolupracovníků a subdodavatelů, zachovávaly povinnost mlčenlivosti vztahující se

ke všem skutečnostem včetně bankovního tajemství, které se tyto osoby dozví

v souvislosti s poskytováním právních služeb Bance dle této smlouvy.

m: Advokátní kancelářje povinna veškeré osobní údaje poskytnuté na základě

této smlouvy nezpracovávat ani je nevyužívat způsobem neslučitelným
s předmětem této smlouvy,je povinna zachovat mlčenlivost o osobních údajích aje

povinna přijmout nezbytná technická a organizační opatření kochraně osobních

údajů.

V. Odměna

Uiednání o odměně: Banka a Advokátní kancelář sjednávají za služby poskytnuté
dle této smlouvy smluvní odměnu. Smluvní odměna se sjednává na základě

hodinové sazby účtované podle skutečně stráveného času advokáty a jinými členy

týmu Advokátní kanceláře.

 : Sjednané hodinové sazby členěné dle kategorií osob poskytujících

právní služby za Advokátní kancelářjsou následující:

3/6



5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

6.1

6.2

6.3

Hodinové sazby českého právního týmu:

- Partner: 3.500,- Kč

- Advokát: 3.000,- Kč

- Advokátní koncipient: 2.500,- Kč

Hodinové sazby mezinárodního právního týmu:

- Partner: 240,- Euro

- Advokát: 200,- Euro

- Advokátní koncipient: 170,- Euro

Cenový odhad: Navzdory sjednaným hodinovým sazbám dle odst. 5.2 této smlouvy
se Banka a Advokátní kancelář dohodly, že odměna za přípravu Předběžného

stanoviska dle článku ||. odst. 2.1 písm. a) této smlouvy nepřesáhne částku 100.000,-

Kč. Částka za zpracovánístanoviska dle článku ||. odst. 2.1 písm. b) této smlouvy bude

mezi smluvními stranami dohodnuta po zpracování Předběžného stanoviska

v návaznosti na právní závěry předběžného stanoviska s tím, že celková odměna dle

této smlouvy nepřesáhne 1000.000,- Kč.

DPH: Smluvní odměna dle předchozích odstavců se rozumí bez DPH, Advokátní

kancelářje oprávněna si k odměně připočíst DPH v souladu se zákonem.

Výkaz činností: Spolu s daňovým dokladem předložíAdvokátní kancelář podepsaný

Výkaz Činnosti za příslušný měsíc, za kterýje fakturováno. Obsahem Výkazu činnosti

Advokátní kanceláře bude přehled provedených úkonů v příslušném měsíci.

Cestovné a další &#39;da&#39;e: Advokátní kancelář má nárok na úhradu hotových výdajů
účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této

smlouvy, zejména cestovnívýdaje, poštovné, nákup kolků apod.

Splatnost odměny a fakturace: Sjednaná smluvní odměna za poskytnuté právní

služby Advokátní kanceláře je splatná měsíčně k 20. dni následujícího kalendářního

měsíce na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Advokátní kanceláří a

zaslaného Bance do lO. dne následujícího měsíce. Daňový doklad spolu s výkazem
činnosti bude Advokátní kancelář zasílat na e-mailovou adresu podate|na@nrb.cz.

VI. Platnost a účinnost

Registr smluv: Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vstupuje v účinnost

dnem uveřejněnív registru smluv v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že také veškeré přílohy a případné budoucí

dodatky budou uveřejněny v registru smluv. Uveřejnění smlouvy zabezpečí Banka.

Obchodní taiemství: Smluvní strany si výslovně sjednávají, že údaje obsažené v této

smlouvě nepovažují za obchodnítajemství.

Platnost: Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma

smluvními stranami.

Smluvnístranyvýslovně prohlašují, že případné plněníjedné ze smluvních stran před
datem účinnosti (avšak po podpisu obou smluvních stran) této smlouvyje platné,

jako by bylo uskutečněno od data účinnosti této smlouvy, pokud je zřejmé, že bylo

plněno dle této smlouvy.

4/6



VII. Závěrečná uiednání

7.1 Doba určitá: Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 5. 5. 2024.

7.2 Ukončení smlouw dohodou: Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou

smluvních stran i před uplynutím doby určitě, a to k poslednímu dni kalendářního

měsíce.

7.3 Vy&#39;pověďsmloug: Tuto smlouvu lze ukončit i před uplynutím doby určitě písemnou

výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. výpovědní lhůta činil měsíc a počíná běžet

od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní

straně. Smluvní strany se zavazují plnit ujednání obsažená v této smlouvě i po dobu

trvání výpovědní lhůty.

7.4 Změna smloug: Změna této smlouvyje možná pouze formou písemných dodatků

Číslovaných v posloupně řadě, podepsaných oběma smluvními stranami.

7.5 Elektronická forma: Tato smlouvaje vyhotovena vjednom stejnopise v elektronické

podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží elektronický originál.

5/6



PODPISOVÁ STRANA

Dlgllálnš pud áno Pavel

Křivcnožka X

P l DN: XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX

C=CZ, XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX
banka, XXXXXXXXXX XXXXXXXX

V &#39; V SN=Křivcnožka.

r&#39; n OZOID XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
X

SERlA XXXXXXXXXXXX XX

Důvod: X XXXXXXX XXXXXX

dokumentu

ka IVI BA tztssrgžtľzéăs;
FaxltPD eaderverze 113.1

Pavel Křivonožka, MBA

Člen představenstva
Národ ní rozvojové ban ky, a.s.

XX

  

Ing. Pavelššýjä,
Fiala

:mm vor

E.- Ex

lng. Pavel Fiala

Člen představenstva
Národní rozvojové banky, as.

J U Digitálně podepsal
JUDr. Petr Kališ

-v D t :2023.05.10

Petr Ka||S1;:3u529+O2&#39;O0&#39;

JUDr. Petr Kališ, Ph.D.

jednatel
Cerha Hempel Kališ &amp; Partners s.r.o,

advokátní kancelář

6/6

X


